Приказ № 106
от 31 декабря 2008 г

о переходе
на новую систему оплаты труда школы

Во исполнении комплексного проекта модернизации образования и приказа №127 от 30.12.2008 года «О переходе на новую систему оплаты труда образовательных учреждений района» по отделу образования администрации Балтайского муниципального района приказываю:

1. С 1 января 2009 года перевести на новую систему оплаты труда всех работников школы.

2. Внедрить методику формировании фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных образ0овательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

3. При определении заработной платы педагогических работников, не имеющих учебной нагрузки, учебно – вспомогательного и обслуживающего  персонала школы применять Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Балтайского муниципального района, кроме руководителей, заместителей руководителей, и педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в школе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор
МОУ СОШ с. Царевщина                                                  Н.М. Полетаева